nasterium sanctum, quod avertat Deus, patiatur aliquod detri-

mentum religionis. Notum autem tibi facio, quia desiderium

mihi est, monasterium beati Pauli^ apostoli et monasterium Mas-

siliense tanta caritatis unione constringere ,
ut et illud semper

pro amore beatissimi Pauli ex apostolica auctoritate succrescat

et beatissimi Pauli monasterium ad sanctam religionem ex illius

monasterii religione proficiat. Postquam autem Deo auctore

monasteria tua bene composueris, legationem tibi commissam

ad Hyspanias perficere non moreris. Data Romae 4 Nonas No-

vembris, indictione 3.

VII 8. Monachos Massilienses de obitu Be^mardi abbatis conso-

latur; laudatque, quod Richardum presbyterum cardinalem

elegerint,

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo
Nov. 2

1. Bemardi abbatis S. Victoris Massiliensis, qui obiit die 20 lulii 1079.

V. Bernoldi necrologium et Bertholdi annales 1079, Mon. Germ. SS. V 392

et 324. 2. Romanum. Cf. supra p. 347 n. 4.
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Massiliensis coDgregationis fratribus salutem et apostolicam bene- 1079

,. .
Nov. 2

dictionem.

Non dubitamus, fraternitatis vestrae dilectionem, meroris et

tristitiae plenam, super venerandi patris sui
^

excessu vehementi

dolore constringi. De cuius transitu profecto nemini maius in-

commodum quam nobis aut aeque magnum evenisse putamus,

qui talem tantumque adiutorem nobis e latere subductum sen-

timus. Intelleximus siquidem : in ipsius prudentia et consilio, si

vita aliquandiu comes maneret, plurimum utilitatis Deo favente

non solum in transalpinis verum etiam in Italiae partibus cum

multorum salute sanctae Romanae ecclesiae proventurum. Unde

nos quoque
— tanti culminis onus quod ultra vires nostras "

est

sustinentes, eiusmodi solatio sublato, cum neminem aut vix pau-

cos suifragatores similes inveniamus — quanto mentis angore

teneamur, liquido quidem potestis et ipsi perpendere. Verum

quia omnipotentis Dei inaestimabilis providentia omnia iuste et

sapienter disponit, iudicia eius, nimirum recta consilia ipsius,

aequitatis et misericordiae plena, nobis sunt, fratres, aequanimiter

ferenda. Et quoniam memoratus pater vester, quod vivendo

promeruit, obeundo incunctanter est Abrahae sinu receptus ; nos,

dulci illius memoria vobis astricti
'', praecipue etiam divino amore

monente, locum vestrum specialiter diligere iuvare et ab omni-

bus violentiis, sicut ecclesiae Romanae specialiter herentem, de-

fendere decrevimus. Et quemadmodum Cluniacense monasterium

longo iam tempore sedi apostolicae constat esse unitum, ita quo-

que vestrura deinceps ut eidem sedi similiter hereat in perpe-

tuum, volumus atque sancimus. Audivimus autem, quod ca-

ritas vestra filium nostrum et presbyterum cardinalem Riccardum

loco germani ipsius in abbatem velit eligere. Quam denique

electionem nos approbamus et apostolica auctoritate firmamus;

in hoc item vobis obnoxii et quasi vinculis geminatis annexi,

quod sanctae Romanae ecclesiae filium rectorem vobis appetitis.

Oportere igitur arbitramur, omnium bonorum dispensatorem ex-

a. nostras addidi. b. a vobis stricti cod.

1. Bernardi abbatis.
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1079 orare, quatinus ipsum eum saluti vestrae ita vigilantem provi-

sorera efficiat, ut is pro salubri cura et talentis multiplicatis

aeternae hereditatis dona percipiat et, praemia beata reportans,

matrem suam laetificet. Data Romae 4 Nonas Novembris, in-

dictione 3.

VII 9. Astensi, Taurinensi, Aquensi episcopis mandat, ne a

Bonifacio marchione patiantur Anselmi fratris defuncti

sponsam in matrimonium duci»

1079 Gregorius episcopus servus servorum Dei fratribus et coepi-

scopis Astensi* Taurinensi^ et electo Aquensi salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Pervenit ad nos, quod Bonifatius marchio^, germanus Main-

fredi et Anselmi, nuper interemptorum ,
eiusdem Anselmi de-

sponsatam conatur sibi in coniugium copulare. Quod quam sit

flagitii plenum, quam a christianae religionis legibus alienum,

nemo, qui sacros canones novit, potest ambigere. Quapropter

dilectioni vestrae praecipimus, ut illum nostra vice convenientes

commoneatis, quatiuus contra sanctorum patrum statuta tali tam-

que" nefario conubio desistat ulterius operam dare. Quodsi se

ad hoc perpetrandum iuramento putat astrictum teneri, perni-

tiosae obligationis stultum pactum non observandum sed in ir-

ritum devocandum esse censemus, et vobis taliter habendum

mandamus. Sin vero contra salutem suam animo indurato in

placito tam nefando perstiterit, et salubribus monitis, sicut chri-

stianum decet, obtemperare contempserit, vos in eum primi ca-

nonicam sententiam promulgate. Quam nos exinde Deo auctore

firmabimus et apostolica potestate roborabimus; ne ceteri, hoc

exemplo ducti, aut in deteriora labantur aut similia sibi licere

forte existiment. Data Romae 3 Nonas Novembris, indictione 3.

a. tamquam c.

1. Ingoni? 2. Cuniberto? 3. de quo cf. San Quintino Osserva-

zioni critiche, Torino 1851 p. 54 sq. et S. Giovanni Dei marchesi del Vasto,
Torino 1858 p. 37 sq.
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VII 10. Britannos iuhet cum Amato episcopo Elorensi, legato